

Tämä on rinnakkaistallenne.

Rinnakkaistallenteen sivuasettelut ja typografiset yksityiskohdat *saattavat poiketa* alkuperäisestä julkaisusta.

Julkaisun tekijä(t): Paldanius, Mika; Berndt, Anne

Julkaisun nimi: Kansainvälisen bioanalytikkoliiton IFBLS:n (International Federation of Biomedical Laboratory Science) toiminta ja yhteistyö

Julkaisuvuosi: 2019

Versio: Julkaistu versio

Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä:

Paldanius, M. & Berndt, A. (2019). Kansainvälisen bioanalytikkoliiton IFBLS:n (International Federation of Biomedical Laboratory Science) toiminta ja yhteistyö. *Bioanalyttikko*, (2), 26-27.

# Kansainvälisen bioanalytikkoliiton IFBLS:n (International Federation of Biomedical Laboratory Science) toiminta ja yhteistyö

TEKSTI Mika Paldanius, dosentti, yliopettaja, Oamk ja  
Anne Berndt, puheenjohtaja, IFBLS

Kansainvälisen bioanalytikkoliiton puheenjohtajana aloitti vuonna 2018 **Anne Lindgren Berndt**. Hänet valittiin puheenjohtajaksi Firenzen kansainvälisen kongressin yhteydessä järjestetyssä vuosikokouksessa. Kansainvälinen bioanalytiikan kongressi järjestetään parillisina vuosina ja pohjoismainen parittomina. Euroopan liiton kansainvälisiä kongresseja on järjestetty satunnaisesti. Olin itse mukana aikoinaan työryhmässä, jossa suunniteltiin ensimmäistä Euroopan järjestön kongressia Dublinissa. Keskustelimme uuden puheenjohtajan kanssa vapaaehtoisesti kansainvälisen liiton toiminnasta muutamiin pääteemoihin perustuen Skypen kautta helmikuussa (keskustelun teemat lähdeluettelossa).

IFBLS:lle valitun puheenjohtajan tukena on sekä entinen että tuleva puheenjohtaja. Ennen Annea puheenjohtajana toimi norjalainen **Marie Nora Roald**. Tuleva puheenjohtaja on englantilainen

**Alan Wainwright**. Hallituksessa on jäseniä maailmanlaajuisesti eri mantereilta. Kansainvälisessä liitossa on viisi komiteaa, joilla on vastuualueinaan johto, jäsenasiat, kehittäminen, tieteellisyys ja palkitsemiset.

Keskustelimme Anneen kanssa helmikuussa, kuinka hallitus ja komiteat ovat alkaneet työskennellä Firenzen valintakokouksen jälkeen. Skype-kokouksia on pidetty kerran viikossa ja tammi-kuussa oli kolmipäiväinen hallituksen kokous. Syyskuussa hallitus ja vuosikokous kokoontuvat kolmeksi päiväksi Australiaan. Anne työskentelee Ruotsissa ja hoitaa puheenjohtajuutta oman työnsä ohella. Anneen on syntynyt Lappeenrannassa ja hänen vanhempansa olivat suomalaisia. He muuttivat Ruotsiin, kun Anne oli noin nelivuotias. Käytimme keskustellessamme suomea, ruotsia ja englantia sekaisin. Pääasiassa puhuimme suomea. Anne on asunut Ruotsin ohella USA:ssa

perheensä kanssa. Puheenjohtajan kausi on kaksi vuotta varsinaisena toimijana + kaksi vuotta väistyvänä past presidenttinä. Kansainvälisen liiton kolmen puheenjohtajan malli (past president, president, president-elect) on hyväksi havaittu tapa johtaa toimintaa pitkäjänteisesti.

Annella on kokemusta Euroopan järjestön EPBS:n hallituksessa toimimisesta. Olemme tavanneet Anneen kanssa useamman kerran Euroopan järjestön kokouksissa pohjoismaiden ja kansainvälisten kongressien lisäksi. Euroopan järjestön ja kansainvälisen liiton yhteistyö on tiivistä. Euroopan järjestön uutena puheenjohtajana aloitti portugalilainen **Fernando Mendes** viime vuosikokouksen jälkeen irlantilaisen **Marie Cullitonin** pitkäaikaisen puheenjohtajakauden jälkeen. Pohjoismaisen ja kansainvälisen liiton toiminta on myöskin tiivistä. Järjestimme Suomessa viimeisimmän NML:n kongressin Laboratorio-

lääketiede ja näyttely -tapahtumassa vuonna 2017. Seuraava NML-kongressi järjestetään syksyllä 2019 Ruotsissa.

IFBLS:n toiminnassa jokavuotinen kansainvälinen Bioanalytikkopäivä 15.4. on tärkeä PR-toiminnan kannalta. Maailmanlaajuisen päivän aikana tehdään bioanalytiikkaa tutuksi valittuun teemaan pohjautuen erilaisissa toimintaympäristöissä mm. sairaaloissa, kouluissa ja järjestetyissä tapahtumissa. Kansainvälisellä liitolla on edelleenkin paljon tekemistä jäsenmaiden lisäämisessä ja taloudellisen tilanteen kehittämisessä. Kävimme Anneen kanssa tunnin keskustelun aikana läpi tärkeitä haasteita ja kehittämis-kohteita. IFBLS:n puheenjohtajat ovat osallistuneet aktiivisesti maailmanjärjestön WHO:n toiminnan kehittämiseen ottamalla kantaa mm. antibioottiresistenssiin ja kohdunkaulan syövän ehkäisemisen nopeuttamiseen tänä vuonna.

Kansainvälisen liiton oma lehti The International Journal of Biomedical Laboratory Science (IJBLS) julkaisee erikoisaloihimme liittyviä tieteellisiä tutkimuksia. Lehti ilmestyy kaksi kertaa vuodessa verkkojulkaisuna.

Kansainvälisen liiton toiminnassa on mahdollista liittyä maailmanlaajuisiin asiantuntijaverkostoihin. Lääketieteellisen mikrobiologian alalle on perustettu vuonna 2016 ohjausryhmä, joka ottaa kantaa mm. laatuasioihin kliinisen mikrobiologian alalla ja arvioi IFBLS:n ja WHO:n tekemien raporttien luonnosversioita mikrobiologiaan alalta ennen julkaisua.

Suomen Bioanalytikkoliitto maksaa kansainvälisille liitoille jäsenmaksua jäsenmäärän mukaan. Maailmanjärjestöön kuulumisen antaa jäsenistölle monia etuja. Jäsenten ja jäsenmaiden aktiivisuudesta on kiinni se, miten toiminta näkyy eri maiden ja yksittäisten jäsenten arjessa. Kansainvälisen

yhteistyön merkitys kasvaa koko ajan ja uusien digitaalisten ratkaisujen avulla olemme yhä lähempänä tosiamme kehittäessämme ammattiamme. Kansainvälisessä toiminnassa maailmanlaajuinen, eurooppalainen ja pohjoismainen yhteistyö tukevat toisiaan. Tarvitsemme bioanalytiikan ammatin tunnetuksi tekemisessä, koulutuksessa ja sopimusten teossa kaikkia kansainvälisiä liittoja ja järjestöjä, joihin olemme kuuluneet ja joissa olemme tehneet pitkäjänteistä yhteistyötä vuosikymmenten ajan.

## Lähteet:

1. Haastattelu: Anne Berndt, puheenjohtaja, IFBLS, 12.2.2019
2. <http://www.ifbbs.org/index.php>
3. [http://www.ifbbs.org/images/IFBBS\\_Documents/IFBBS\\_Newsletter\\_February\\_2019.pdf](http://www.ifbbs.org/images/IFBBS_Documents/IFBBS_Newsletter_February_2019.pdf)
4. <http://www.ifbbs.org/index.php/about-ifbbs/general-assembly-of-delegates>
5. <http://www.ijbbs.org/about-this.asp>

## Teemat ja kysymykset Anneen ennen 12.2.2019 keskustelua:

- Main topics in IFBLS?
- What kind of working groups you have in IFBLS?
- Strategy work and visions for the future?
- Co-operation with other international organizations EPBS, NML, etc.?
- How Finnish professionals and students can take a part in your campaigns or other activities
- How you can develop organization and co-operations between countries?
- How many countries the organization have now? Is it possible to spread more?
- Copenhagen program 2020?
- President meetings this year?
- Where is the main office, do you work there?
- Other things?

